CОВЕТ ТАТАРСКО-ДЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

II СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   № 2
с.Татарская Дымская

                  « 14 » ноября  2013 года

О налоге на имущество

физических лиц

_______________________

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»
Совет Татарско-Дымского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2014 года на территории муниципального образования «Татарско-Дымское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики  Татарстан  налог на имущество физических лиц  (далее – налог).

2. Ставки налога на строения, помещения и сооружения физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога
(%)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 000 до 1 000 000 рублей
(включительно)
	0,4

	Свыше 1 000 000 до 2 000 000 рублей
(включительно)
	1,0

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,3

3.
Исчисление налога производится налоговыми органами.                   Налоговые уведомления об уплате налога вручаются налогоплательщикам налоговыми органами.

Уплата налога производится не позднее 1 ноября года,                         следующего за годом, за который исчислен налог.

4. Освободить от уплаты налога категории граждан,                        предусмотренных Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года,                                     но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

6. Отменить с 01 января 2014 года действие решения №2                                      ХVI сессии от 12 ноября 2012 года Совета Татарско-Дымского сельского поселения  второго созыва «О налоге на имущество физических лиц».
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Татарско-Дымского

           сельского поселения                                 Р.И.Зайнуллин